ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№П-23/КЛЧОМС-116 от 29.11.2023

О внесение изменений в Постановление № 37-п от 25.04.2012г. «Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача ордера на проведение земляных работ на

территории Ключевского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ

«Градостроительный кодекс  Российской Федерации», протестом прокуратуры

Омского района от 30.10.2023 г. №7-02-2023/4609-23-20520029,

руководствуясь Уставом Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление № 37-п от 25.04.2012г. «Об утверждении

административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача ордера на проведение земляных работ на территории Ключевского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области»»

следующие изменения:

        1.1.) Дополнить пункт 2.10 Административного регламента подпунктом 6

следующего содержания:

 «6) в случае угрозы повреждения воинских захоронений»;

1.2.) п. 3.1.2  Раздела 3 Административного регламента дополнить абзацем

следующего содержания:

«Земляные, дорожные и другие работы, в результате которых могут быть

повреждены воинские захоронения, проводятся только после согласования с

органами местного самоуправления.»

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации: разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Ключевского сельского поселения, в газете «Ключевской

муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения                                                                  А.В. Тымань